
11 januari 2007
Nr. BWL/2006339518

De Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer,
Gelet op de artikel 2, tweede lid, en
artikel 3, tweede lid, van de Regeling
materialen en chemicaliën leidingwater-
voorziening;

Besluit:

Artikel 1 
Tot lid van de commissie van deskun-
digen worden herbenoemd:
ir. G.W. Ardon, tevens voorzitter,
H.P.J.G.M. Bovendeerd, dr. J. van
Genderen, dr. H.J. Kool, dr. F.X.R.
van Leeuwen, ir. R.L.J. Meijburg, en
mw. ir. J.F.M. Versteegh.

Artikel 2
Tot secretaris wordt herbenoemd: 
drs. W. van de Meent.

Artikel 3
Dit besluit treedt in werking met
ingang van 1 februari 2007 en heeft
terugwerkende kracht tot 1 januari
2007.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 11 januari 2007.
De Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, 
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
P.L.B.A. van Geel.

Toelichting

De commissie van deskundigen (hier-
na: de commissie) heeft haar
bestaansgrond in artikel 17h, tweede
lid, van het Waterleidingbesluit. De
commissie is belast met de uitvoering
van de Regeling materialen en chemi-
caliën leidingwatervoorziening. De
leden van de commissie, de voorzitter
daaronder begrepen, en de secretaris
zijn door mij benoemd bij besluit van
7 december 2002 (Staatscourant 2002,
nr. 241), dat in werking is getreden
op 1 januari 2003. Op grond van arti-
kel 2, tweede lid, en artikel 3, tweede
lid van genoemde regeling geldt de
benoeming voor vier jaren. 
De benoemingstermijn kan ten hoog-
ste twee maal met een periode van
vier jaren worden verlengd. Dit
besluit voorziet in een eerste verlen-
ging van de benoemingtermijn voor
alle leden, waaronder de voorzitter,
en de secretaris. 
Teneinde de continuïteit van de werk-
zaamheden van de commissie te
waarborgen, treedt het besluit in wer-
king op 1 februari 2007 en heeft het
terugwerkende kracht tot 1 januari
2007, zijnde de datum waarop de eer-
ste benoemingstermijn ten einde
loopt. 

Uit: Staatscourant 23 januari 2007, nr. 16 / pag. 14 1

VROM

Benoemingen commissie van 
deskundigen


